ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº130/2000 - DE 24 DE MAIO DE 2000

DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO AO EXECUTIVO MUNICIPAL PARA CONCEDER SUBVENÇÃO SOCIAL À ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMILIAR RURAL SANTO AGOSTINHO DE QUILOMBO-SC, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

         JORGE LUIZ TOAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

         FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

	Art. 1º Fica  o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a conceder subvenção social à ASSOCIAÇÃO ESCOLA FAMILIAR RURAL SANTO AGOSTINHO DE QUILOMBO (SC), CGC/MF 72.335.664/0001-12, destinada às despesas decorrentes da manutenção, coordenação e aprimoramento de atividades relacionadas a área agrícola à alunos do Município de Santiago do Sul, nela matriculados e com participação constante, na importância de R$400,00 (quatrocentos reais), a serem repassados mensalmente a partir de maio de 2000.

	Art. 2º A Entidade beneficiária obriga-se a prestar contas da aplicação dos recursos, na forma exigida pela Legislação pertinente.

	Art. 3º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão empenhadas no Projeto/Atividade 08421882.015, elemento 3.2.3.0.

	Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 24 de maio de 2000.

							JORGE LUIZ TOAZZA,

							Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

	Danilo Gubert,

Técnico em Administração.